hrpa) je izraz za osebujno dokazivanje da u stvari nema mnoštva: budući da pojedino zrno žita pri padu (navodno) ne čini štropot, to ni čitava hrpa kao zbroj pojedinih zrna ne može zapravo proizvesti štropot (Zenon iz Eleje, Ebulid, v. sorit³⁵)

filozofijski rječnik, red. Vladimir Filipović, NZMH, Zagreb 1989

Један датум: 15/28. јун, Видовдан

1341. смрт Андроника III Палеолога³⁶

1383. смрт Јована VI Кантакузина³⁷

1389. бој на Косову: Лазар, Милош и Вук³⁸ / Оман Амурат³⁹

1817. повратак Карађорђевог у Србију после боравка у Срему и Русији, с личним писаром Наумом Крнарком.⁴⁰ Обојица су убијена по налогу кнеза Милоша.